Министерство Алтайского края по здравоохранению

Краевое государственное бюджетное  учреждение здравоохранения

« Хабарская центральная районная больница»

П Р И К А З

06.05.2022 года                                                     № 23  - р                                         с. Хабары

     «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги»

      На основании  письма № 21-05/ЛПУ/1135 от 06.05.2022  Министерства здравоохранения

Алтайского края  об утвержденном предельном уровне   цен на обязательные исследования при

проведении предварительных и периодических медицинских осмотров педагогических работников

образовательных организаций, а также дошкольных организаций, согласно приказу

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н «Об утверждении

Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров

работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской

Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или)

опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся

обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры», приказываю:

1. Утвердить прейскурант цен на 2022 год:

Перечень специалистов, участвующих в проведении медицинских осмотров, а также обязательных

лабораторных и функциональных обследований, педагогических работников общеобразовательных и

дошкольных организаций.

№

п\п

Код услуги  Наименование услуги единица

измерения

Стоимость без учета

рентабельности (руб.)

1  В04.047.002  Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-терапевта

осмотр

145

2  В04.001.002  Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-акушера-

гинеколога

осмотр

197

3  В04.008.002  Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-

дерматовенеролога

осмотр

125

4  В04.028.002  Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-

оториноларинголога

осмотр

141

5

В04.029.002

Профилактический прием (осмотр,

консультация)  врача-офтальмо –

лога  (после 40 лет)

осмотр

129

6  В04.035.002  Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-психиатра

осмотр

196

7  В04.036.002  Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-психиатра-

нарколога

осмотр 195

 В 04.065.006  Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-стоматолога

осмотр

157
8

 В04.023.002  Профилактический прием (осмотр,

консультация) врача-невролога

осмотр

155
9

10  В03.016.003  Общий (клинический) анализ

крови развернутый

исследование

192

11  А09.05.023  Исследование уровня глюкозы в

крови

     исследование 94

 А09.05.026  Исследование уровня холестерина

в крови

исследование 104
12

13  А26.06.082.001  Определение антител к бледной

трепонеме (Treponema pallidum) в

нетрепонемных тестах (RPR,

РМП) (качественное и

полуколичественное

исследование) в сыворотке крови

исследование

135

14

В 03.016.006  Общий (клинический) анализ мочи  исследование 119

15 А12.20.001

Микроскопическое исследование

влагалищных мазков

исследование 146

16 A08.20.017

A08.20.017.001

Цитологическое исследование:

- микропрепарата шейки матки;

- микропрепарата цервикального

канала

исследование 151

17 А05.10.006

А05.10.004

Расшифровка, описание и

интерпретация электрокардиогра-

фических данных. Регистрация

электрокардиограммы

исследование 197

18 А06.09.006.001

Флюорография легких цифровая

исследование 184

19 А04.20.001

Ультразвуковое исследование

матки и придатков

трансабдоминальное

исследование 369

20 А12.20.001

Микроскопическое исследование

кала на яйца и личинки

гельмитов

исследование 80

   итого 3212,00

2. Обследования иных категорий сотрудников образовательных и дошкольных организаций

проводятся в соответствии с утверждённым медицинским учреждением прейскурантом:
Для всех специальностей обязательны: терапевт, нарколог, психиатр, невролог. акушер гинеколог для

женщин (+Микроскопическое исследование влагалищных мазков)

  Для всех специальностей обязательный объём обследований: флюорография, ЭКГ,  общий анализ мочи,

общий анализ крови , глюкозы крови, холестерина крови.
Для женщин дополнительно: цитология, УЗИ малого таза

          Дополнительно  мужч женщ

 Работы в организациях, деятельность которых

связана с воспитанием и обучением детей.

Учащиеся и абитуриенты

Врач-оториноларинголог

Врач-дерматовенеролог

Врач-стоматолог

Микроскопическое

исследование кала на яйца и

личинки гельмитов

2164 3027

3.  Все категории сотрудников образовательных и дошкольных организаций, имеющих возраст

свыше 40 лет проходят  врача-офтальмолога

                       Главный врач                                                             В.В.Стеблецов